08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 1/13

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA Nº 867, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

Altera a estrutura organizacional e o Regimento Interno
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e da competência que lhe confere o § 1º do art. 22 da Lei nº 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa PGJ nº 845,

de 18 de agosto de 2022, que define a estrutura organizacional do MPDFT;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 9, de 10 de agosto de 2022, da Secretaria de

Projetos e Obras, vinculada à Secretaria-Geral, registrado sob Tabularium nº 08191.118413/2022-75 que
solicita a alteração na estrutura administrativa; e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3, de 24 de outubro de 2022, do Setor de Apoio à
Segurança Escolar, vinculada à Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude
e da Educação - CPJIJ, registrado sob Tabularium nº 08191.147881/2022-57 que solicita a alteração na
estrutura administrativa junto ao Gase,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo I da Portaria Normativa PGJ nº 845, de 18 de agosto de 2022, nos
termos do quadro anexo.

Art. 2º Alterar o anexo da Portaria Normativa PGJ nº 804, de 11 de março de 2022, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ……………………………………………………
Procuradoria-Geral de Justiça
……………………………………………………
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I
……………………………………………………

Assessoria Técnica – Prosus

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 2/13

Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas de Brasília I
Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas das Promotorias

Especializadas
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Eleitorais e Precatórias

……………………………………………………
Secretaria de Projetos e Obras

Assessoria Técnica Especial
Assessoria Especial de Modelagem da Construção
Assessoria de Governança
Secretaria Administrativa ” (NR)

……………………………………………………

“Art. 329-A. À Assessoria Técnica Especial compete:
I - prestar apoio técnico e operacional nas demandadas relacionadas à execução das

atividades da Secretaria e suas subunidades;
II - realizar diagnóstico e emitir Notas Técnicas para subsidiar nas tomadas de

decisões;
III - realizar estudos técnicos e pesquisas relacionados à área de competência da

Secretaria de Projetos e Obras;
IV - desempenhar outras atividades que lhe forem determinadas, atinentes as

atribuições da Unidade. ” (NR)

“Art. 329-B. À Assessoria de Modelagem da Construção compete:
I - organizar e estruturar os projetos desenvolvidos na metodologia de modelagem da

informação da construção (BIM), visando a manutenção de um padrão de documentos e de projetos,
para desenvolvimento de trabalho colaborativo;

II - orientar o desenvolvimento dos arquivos, o ponto de origem dos modelos, o
sistema de coordenadas e a padronização de unidades de medida;

III - apoiar a integração entre as diversas unidades da Secretaria de Projetos e Obras,
auxiliando na identificação e na análise das interferências entre os projetos BIM de cada área;

IV - monitorar o padrão dos projetos de engenharia desenvolvidos pela Secretaria de
Projetos e Obras e coordenar a troca de modelos de acordo com os protocolos aplicáveis ao plano de
execução do BIM;

V - propor ações voltadas ao aprimoramento dos projetos em BIM;
VI - promover estudos com foco na melhoria dos projetos da Secretaria de Projetos e

Obras por meio de benchmarking e novas tecnologias, incluindo o desenvolvimento de manuais de
melhores práticas de elaboração e coordenação de projetos em BIM;

VII - auxiliar na gestão dos projetos em BIM, elaborando relatórios de evolução das
atividades realizadas e das metas atingidas;

VIII - desempenhar outras atividades que lhe forem determinadas, atinentes as
atribuições da Unidade. ” (NR)

“Art. 383. Ao Assessor Chefe de Modelagem da Construção compete:
I - coordenar a organização e a estruturação dos projetos desenvolvidos na

metodologia de modelagem da informação da construção (BIM);

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 3/13

II - apoiar a integração entre as unidades da Secretaria de Projetos e Obras, auxiliando
na identificação e na análise das interferências entre os projetos BIM de cada área;

III - monitorar o padrão dos projetos de engenharia desenvolvidos pela Secretaria de
Projetos e Obras e coordenar a troca de modelos de acordo com os protocolos aplicáveis ao plano de
execução do BIM;

IV - propor ações voltadas ao aprimoramento dos projetos em BIM;
V - promover estudos com foco na melhoria dos projetos da Secretaria de Projetos e

Obras por meio de benchmarking e novas tecnologias, incluindo o desenvolvimento de manuais de
melhores práticas de elaboração e coordenação de projetos em BIM;

VI - assessorar na gestão dos projetos em BIM, elaborando relatórios de evolução das
atividades realizadas e das metas atingidas;

VII - desempenhar outras atividades que lhe forem determinadas, atinentes as
atribuições da Unidade. ” (NR)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor no dia 12 de dezembro de 2022.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 4/13

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA Nº  867, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA PGJ  PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA PGJ

ASSESSORIAS ESPECIAIS
DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

APGJ

ASSESSORIAS ESPECIAIS
DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

APGJ

Assessor Chefe Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça  CC-05

Assessor Chefe Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça  CC-05

Assessor Especial de Perícia
Criminal  CC-04

Assessor Especial de Perícia
Criminal  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial da
Procuradoria-Geral de Justiça II  CC-04

Assessor Especial de
Planejamento Estratégico  CC-

02*
Assessor Especial de
Planejamento Estratégico  CC-02*

Assessor Especial de
Modelagem da Informação da
Construção

 CC-
02* --  --

Assessor Administrativo I  CC-02 Assessor Administrativo I  CC-02

Assessor Administrativo I  CC-02 Assessor Administrativo I  CC-02

Assessor Administrativo I  CC-02 Assessor Administrativo I  CC-02

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 5/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

Assessor Administrativo I  CC-02 Assessor Administrativo I  CC-02

Assessor de Apoio Técnico II  CC-02 Assessor de Apoio Técnico II  CC-02

Assessor Jurídico II  CC-02 Assessor Jurídico II  CC-02

Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

Assessor de Apoio Operacional  CC-01 Assessor de Apoio Operacional  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor de Apoio Técnico  CC-01 --  --

--  -- Assessor de Apoio Técnico  CC-01

Assessor Jurídico I  CC-01 Assessor Jurídico I  CC-01

Assessor Jurídico I  CC-01 Assessor Jurídico I  CC-01

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 6/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Policial  FC-03 Assistente Policial  FC-03

Assistente Policial  FC-03 Assistente Policial  FC-03

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 7/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Jurídico I  FC-02 Assistente Jurídico I  FC-02

Assistente de Segurança Pessoal
I - PGJ  FC-02

Assistente de Segurança Pessoal
I - PGJ  FC-02

Auxiliar Técnico  FC-01 Auxiliar Técnico  FC-01

Auxiliar Técnico  FC-01 Auxiliar Técnico  FC-01

Auxiliar Técnico  FC-01 Auxiliar Técnico  FC-01

Auxiliar Técnico  FC-01 Auxiliar Técnico  FC-01

ASSESSORIA CRIMINAL ACR  ASSESSORIA CRIMINAL ACR

Assessor Chefe Jurídico III  CC-03 Assessor Chefe Jurídico III  CC-03

Assessor Jurídico III  CC-03 Assessor Jurídico III  CC-03

Assessor da PGJ  FC-03 --  --

--  -- Assessor Jurídico II  CC-02

ASSESSORIA CÍVEL E DE
CONTROLE DE
CONSTITUCIONALIDADE

ACIC

ASSESSORIA CÍVEL E DE
CONTROLE DE
CONSTITUCIONALIDADE

ACIC

Assessor Chefe Jurídico III  CC-03 Assessor Chefe Jurídico III  CC-03

Assessor Chefe Jurídico III  CC-03 Assessor Chefe Jurídico III  CC-03

Assessor Jurídico III  CC-03 Assessor Jurídico III  CC-03

Assessor da PGJ  FC-03 --  --

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 8/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

--  -- Assessor Jurídico II  CC-02

COORDENAÇÃO DE
RECURSOS
CONSTITUCIONAIS

CRC

COORDENAÇÃO DE
RECURSOS
CONSTITUCIONAIS CRC

--  --
Coordenador de Recursos
Constitucionais  CC-03

Assessor Chefe Jurídico II  CC-02 --  --

--  -- Assessor Jurídico II  CC-02

Assessor da PGJ  FC-03 --  --

--  -- Assessor Jurídico II  CC-02

ASSESSORIA DE
POLÍTICAS DE
SEGURANÇA

APS

ASSESSORIA DE
POLÍTICAS DE
SEGURANÇA

APS

Assessor Chefe de Políticas de
Segurança  CC-02

Assessor Chefe de Políticas de
Segurança  --

VICE-PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA
JURÍDICO-
ADMINISTRATIVA

VPGJ-
JA

VICE-PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA
JURÍDICO-
ADMINISTRATIVA

VPGJ-
JA

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE
AUTOCOMPOSIÇÃO

CAUTO

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE
AUTOCOMPOSIÇÃO CAUTO

Secretário Executivo  CC-04 Secretário Executivo  CC-04

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_siste… 9/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE MEDIDAS
ALTERNATIVAS

CEMA

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE MEDIDAS
ALTERNATIVAS CEMA

Secretário Executivo  CC-04 Secretário Executivo  CC-04

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico II  FC-03 Assistente Técnico II  FC-03

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE
PSICOSSOCIAL

CEPS

COORDENADORIA
EXECUTIVA DE
PSICOSSOCIAL CEPS

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL AAOP-I

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL AAOP-I

Assistente Técnico Chefe  FC-03 --  --

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01*

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL AAOP-II

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL AAOP-II

Assistente Técnico Chefe  FC-03 --  --

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_sist… 10/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL

AAOP-
III

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL

AAOP-
III

Assistente Técnico Chefe  FC-03 --  --

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL

AAOP-
IV

ASSESSORIA DE APOIO
OPERACIONAL

AAOP-
IV

Assistente Técnico Chefe  FC-03 --  --

--  --
Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-01

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE BRASÍLIA I

CPJBSI

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE BRASÍLIA I

CPJBSI

SETOR DE CONTROLE E
ACOMPANHAMENTO DE
MEDIDAS ALTERNATIVAS
DE BRASÍLIA I E
PROMOTORIAS
ESPECIALIZADAS

SEMA

SETOR DE CONTROLE E
ACOMPANHAMENTO DE
MEDIDAS ALTERNATIVAS
DE BRASÍLIA I

SEMA

-- --

SETOR DE CONTROLE E
ACOMPANHAMENTO DE
MEDIDAS ALTERNATIVAS
DAS PROMOTORIAS
ESPECIALIZADAS

SEMAPE

--  -- Chefe de Setor  FC-03

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_sist… 11/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

SECRETARIA-GERAL SG  SECRETARIA-GERAL SG

SECRETARIA DE
PROJETOS E OBRAS SPO

SECRETARIA DE
PROJETOS E OBRAS SPO

-- --
ASSESSORIA TÉCNICA
ESPECIAL ATEC

--  -- Assessor Chefe  CC-02

-- --

ASSESSORIA ESPECIAL DE
MODELAGEM DA
CONSTRUÇÃO

ABIM

--  --
Assessor Chefe de Modelagem
da Construção  CC-02*

SUBSECRETARIA DE
ENGENHARIA DE
MANUTENÇÃO PREDIAL

SUEMP

SUBSECRETARIA DE
ENGENHARIA DE
MANUTENÇÃO PREDIAL

SUEMP

NÚCLEO DE MANUTENÇÃO
PREDIAL NUMAP

NÚCLEO DE MANUTENÇÃO
PREDIAL NUMAP

Assistente Técnico Chefe  FC-03 Assistente Técnico Chefe  FC-03

Assistente Técnico Chefe  FC-03 --  --

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_sist… 12/13

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD. DENOMINAÇÃO SIGLA CÓD.

SUBSECRETARIA DE
PROJETOS DE
MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS ELÉTRICO-
MECÂNICOS

SUMEG

SUBSECRETARIA DE
PROJETOS DE
MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS ELÉTRICO-
MECÂNICOS

SUMEG

SubSecretário  CC-
02* SubSecretário  CC-02*

Assessor Chefe de Apoio
Operacional  CC-

01* --  --

Assistente Técnico II  FC-03 --  --

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

NÚCLEO DE ENGENHARIA
ELÉTRICA NUEL

NÚCLEO DE ENGENHARIA
ELÉTRICA NUEL

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Assistente Técnico I  FC-02 --  --

--  -- Assistente Técnico II  FC-03

NÚCLEO DE ENGENHARIA
MECÂNICA NUMEC

NÚCLEO DE ENGENHARIA
MECÂNICA NUMEC

--  -- Assistente Técnico II  FC-03

Assistente Técnico I  FC-02 Assistente Técnico I  FC-02

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.

08/12/2022 14:07 SEI/MPDFT - 0085671 - Portaria Normativa PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=98319&infra_sist… 13/13

Documento assinado eletronicamente por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral
de Justiça, em 08/12/2022, às 13:12, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0085671 e o código
CRC 4ABEBF7F.

19.04.4792.0012277/2022-23

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.